## ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

## исполком ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря 2022 г.

г. Москва

**№14/4-3** 

О создании территориальных организаций Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в Донецкой Народной Республике и Луганской Народной Республике

В соответствии с Федеральными конституционными законами от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ и № 6-ФКЗ в состав Российской Федерации приняты Донецкая Народная Республика и Луганская Народная Республика.

Постановлениями Генерального Совета ФНПР от 16 ноября 2022 года на основании постановлений Совета Федерации профессиональных союзов Донецкой Народной Республики от 14 ноября 2022 года № С-III-1 «О вхождении Федерации профсоюзов ДНР в состав Общероссийского союза «Федерация Независимых Профсоюзов России» и Совета Федерации профессиональных союзов Луганской Народной Республики от 24 октября 2022 года № С-13-1 «О вхождении Федерации профсоюзов ЛНР в состав Общероссийского союза «Федерация Независимых Профсоюзов России» приняты решения о включении Федерации профессиональных союзов Донецкой Народной Республики (ФП ДНР) и Федерации профессиональных союзов Луганской Народной Республики (ФПЛНР) в состав Общероссийского союза «Федерация Независимых Профсоюзов России».

Общероссийским, межрегиональным профсоюзам предложено совместно с республиканскими профессиональными союзами ДНР и ЛНР подготовить и провести необходимые мероприятия по вопросам интеграции республиканских организаций профсоюзов ДНР и ЛНР в структуры общероссийских, межрегиональных профсоюзов - членских организаций ФНПР в соответствии с их уставами и Уставом ФНПР.

Приведение организационной структуры и Уставов профессиональных союзов ДНР и ЛНР в соответствие с требованиями Устава ФНПР и уставами общероссийских и межрегиональных профсоюзов должно быть осуществлено в течение переходного периода до 1 января 2024 года.

В соответствии со ст.28 Устава Общероссийского профсоюза работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

## Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Признать целесообразным создание территориальных организаций Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в Донецкой Народной Республике и Луганской Народной Республике.
- 2. Руководству Профсоюза провести необходимые организационные мероприятия по созданию территориальных организаций Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства в Донецкой Народной Республике и Луганской Народной Республике.
- 3. Предложить отраслевым профсоюзам Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики на время переходного периода заключить с Общероссийским профсоюзом работников автотранспорта и дорожного хозяйства соглашения о взаимодействии и сотрудничестве.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Председателя Профсоюза Ломакина В.В.

Председатель Профсоюза



В.В.Ломакин